
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Fabiana Giovani – DLLV/CCE/UFSC (Presidenta), Dr. Sandro

Braga – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Maria Aparecida Lapa de Aguiar –

EED/CED/UFSC (Membro Externo), Drª. Bárbara Cortella Pereira – Universidade Federal do Mato

Grosso (Membro Titular - Externo), Drª. Ana Claudia de Souza – MEN/CED/UFSC (Membro Suplente),

Drª. Lilane Maria de Moura Chagas – MEN/CED/UFSC (Membro Suplente) e Dr. Moacir Lopes de

Camargos – UNIPAMPA/RS (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Ana Lúcia Machado,

intitulada "A estética na criação verbal: dos caminhos da literatura à produção e análise

linguística em processos de alfabetização no modelo remoto", a ser realizada em

30/04/2025,  às  14h00min, no(a) Videoconferência.

PORTARIA N.º 21/2025/PPGL, DE 17 DE MARÇO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-27T11:12:57-0300




